
s LOUVA o DÍLO č. 43/2018

uzavřená podle § 2586 a nésl. zékona č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „OZ“)

Smluvní strany

Objednatel: Městská část Praha - Šeberov „

se sídlem: K Hrnčířům 160, Praha — Seberov, PSC 149 00

zastoupený: Ing. Petrou Venturovou, starostkou

osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. Petra Venturová,_

osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Pavlína Kollárová,_

IČO: 00241717

DIČ: czooz41717

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Zhotovitel: PRAGOTRADE spol. s r.o.

spisová značka: oddíl C, vložka 1274

se sídlem: Maršála Rybalka 379, 273 08 Pchery—Theodor

zastoupený: Josefem Mládkem, jednatelem společnosti

osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:

Josef Mládek, jednatel společnosti

osoba oprávněna jednat ve věcech technických:

Josef Mládek, jednatel společnosti

IČO: 16189612

DIČ: 9216189612

bankovní spojení: Ceská spořitelna, a.s.

0mm —
dále též jako „smluvní strany“

1.1

1.2

1.3

LW

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí

sjednané dílo dle článku II. této smlouvy a objednatel se zavazuje dílo převzít a za provedené dílo

zaplatit zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této smlouvě.

Zhotovitel provede dílo dle článku 11. této smlouvy tím, že řádně a včas provede kompletní bourací

práce v rozsahu zadávací dokumentace, této smlouvy, obecně závazných právních předpisů, ČSN,

ČN, EN a ostatm’ch norem, a to včetně zařízení staveniště a jeho vyklizení po dokončení díla.

Podkladem pro uzavření smlouvy je nabídka zhotovitele předložená na veřejnou zakázku s názvem

„Mateřská škola Hrnčíře — odstranění stavby“ zadávanou ve zjednodušeném podlimitním

řízení v souladu 5 § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).

Stránka 1 z 17



1.1

2.2

2.3

3.1

3.2

11. Specifikace díla

Předmětem plnění veřejné zakázky „Mate-čeká škola Hrnčíře — odstranění stavby“

odstranění budovy mateřské školky v k. ú. Šeberov [762130] parc. č. 1284 a 1286, U Školky č. p.

655, Obec: Praha [554782] podle dokumentace bouracích prací zpracované spol. HARTSTAV, IČ

68432518, ze dne 23/10/2017 a výkazu výměr a soupisu prací, dodávek a služeb včetně obstarání

ohlášení změny stavby podle zákona č. 183/2006 Sb. (dále jen stavební zákon) na základě plné

moci, zpracování dokumentace odstraňované stavby a oznámení stavebnímu úřadu dle § 120

stavebního zákona na základě plné moci (kolaudační souhlas). Všechny práce musí být provedeny

v souladu se souhlasem s odstraněním stavby ÚMČ Praha 11, odboru výstavby, sp. zn.

OV/17/071660/Hol ze dne 10.1.2018.

Z důvodu nutnosti provedení výstavby nového pavilonu mateřské školy na místě odstraňované

budovy v období letních prázdnin, lze pro třídění odpadu vzniklého odstraňováním stavby použít

zdarma pozemek ve správě objednatele č. parc. 1149, k. ú. Šeberov.

Zhotovitel prohlašuje, že se s dokumentací bouracích prací a s podmínkami souhlasu s

odstraněním stavby v průběhu zadávacího řízení, tedy před uzavřením této smlouvy, podrobně

seznámil. Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr - „rozpočet“

zhotovitele je přílohou č. 1 smlouvy.

2.1Smluvni strany se dohodly, že předmětem díla je provedení všech činností, prací, dodávek

b)

a služeb obsažených v dokumentaci bouracích prací, v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb

s výkazem výměr, v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na akci „Mateřská škola Hrnčíře

— odstranění stavby". Předmětem díla jsou rovněž činnosti, práce a dodávky, které nejsou

v dokumentech uvedených v tomto článku smlouvy obsaženy, ale o kterých zhotovitel věděl, nebo

podle svých odborných znalostí vědět měl a/nebo mohl, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení

díla dané povahy třeba, a dále, které jsou s řádným provedením díla nutně spojeny a vyplývají ze

standardní praxe realizace děl analogického charakteru. Provedení těchto prací však vžádném

případě nezvyšuje touto smlouvou sjednanou cenu díla, přičemž ustanovení § 2594 oz není

tímto ujednáním dotčeno.

Předmět díla zahrnuje:

a) provedení všech činností, prací a dodávek obsažených vdokumentacl bouracích prací a

v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr,

zhotovení díla dle odsouhlasené dokumentace bouracích prací a souhlasu s odstraněním stavby

ÚMČ Praha 11, odboru výstavby, sp. zn. OV/17/071660/Hol ze dne 10.1.2018 a v souladu s

platnými normami a předpisy,

c) likvidace odpadu v souladu s platnými předpisy,

d) vypracování dokumentace skutečného provedení stavby ve třech vyhotoveních,

e) úklid dotčeného okolí stavby.

Všechny povrchy, konstrukce, venkovní plochy apod. poškozené vdůsledku stavební činnosti

budou po provedení prací uvedeny zhotovitelem do původního stavu, v případě zničení budou

zhotovitelem nahrazeny novými.

IIIl Doba plnění

Zahájení provádění díla: Termín zahájení bouracích prací je závislý od vydání stavebního

povolení na novostavbu pavllonu mateřské školy Hrnčíře a nabytí jeho právní moci. Zhotovitel se

zavazuje zahájit bourací práce 8.6.2018 v případě, že stavební povolení nabyde právní moci

nejpozději 30.5.2018. Pokud stavební povolení nabyde právní moci od 1.6.2018 do 15.6.2018,

zhotovitel se zavazuje zahájit bourací práce 8 dnů po nabytí právní moci stavebního povolení. V

případě, že stavební povolení nenabyde právní moci do 15.6.2018, zhotovitel se zavazuje bourací

práce zahájit 8.6.2019. Objednatel vyrozumí bez zbytečného odkladu zhotovitele o nabytí právní

moci stavebního povolení.

Termin provedení díla:

Stránka 2 z 17



3.3

3.4

3.5

4.1

4.2

5.1

5.2

5.3

5.4

a)

b)

Zhotovitel se zavazuje dokončit bourací práce na pozemcích parc. č. 1284 a 1286, k. ú. Šeberov, a

odvoz odpadu vzniklého odstraňováním stavby nejpozději do 6 dnů od jejich zahájení.

Zhotovitel se dále zavazuje dokončit třídění odpadu vzniklého odstraňováním stavby na pozemku

parc. č. 1149, k. ú. Šeberov, a jeho odvoz nejpozději do 4 týdnů od zahájení bouracích prací.

Termín provedení díla se prodlužuje, pokud z důvodů na straně objednatele doba provedení díla

připadne na období s klimatickými podmínkami nevhodnými nebo nezpůsobilými pro provádění

díla, a to 0 dny s takovými nevhodnými nebo nezpůsobilými klimatickými podmínkami.

Objednatel je oprávněn kdykoli nařídit zhotoviteli přerušení provádění díla. V případě, že

provádění díla bude takto pozastaveno z důvodů na straně objednatele, má zhotovitel právo

na prodloužení termínu pro dokončení a předání díla, a to o dobu pozastavení provádění díla.

Provedením díla se rozumí úplné dokončení předmětu díla, včetně řádného protokolárniho předání

díla objednateli formou dle čl. XIII. této smlouvy.

o : v a

SO 0

Bourání bude provedeno na pozemcích v k. ú. Šeberov, parc. č. 1284 a 1286, ulice U Školky. Pro

třídění odpadu vzniklého odstraňováním stavby může zhotovitel použít zdarma pozemek ve správě

objednatele č. parc. 1149, k. ú. Seberov.

Zhotovitel prohlašuje, že se dostatečně seznámil s faktickým stavem a technickou dokumentací

stavu místa provádění díla a staveniště a že nezjistil, ani podle stanovisek jím přizvaných odborně

způsobilých osob, žádné překážky, které by zhotoviteli bránily v uzavření této smlouvy a/nebo

které by vedly k nemožnosti provedení díla dle této smlouvy.

Vl Cena gílg ; glgtební gogmínlg

Cena dila dle této smlouvy je stanovena ve výši:

Celková cena 189.872,99 Kč bez DPH

39.873,33 Kč DPH

229.746,32 Kč včetně DPH

Podrobná kalkulace ceny díla včetně jednotkových cen je uvedena v oceněném soupisu stavebních

prací, dodávek a služeb s výkazem výměr („VV“), který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. Jednotková

ceny uvedené v oceněném W jsou zévazné po celou dobu plnění smlouvy. Oceněný W slouží

k prokazování ňnančního objemu zhotovitelem provedených prací, jako podklad pro měsíční

fakturaci a dále pro ocenění případných méněprací nebo dodatečných stavebních prací (víceprací)

ve formě nepodstatné změny závazku a dodatečných změn stavebních prací.

Cena díla je úplná, konečná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré položky vyplývající ze zadávací

dokumentace, projektové dokumentace pro povedení stavby a oceněném soupisu stavebních

prací, dodávek a služeb svýkazem výměr. Ceny uvedené zhotovitelem voceněném soupisu

stavebních prací, dodávek a služeb svýkazem výměr obsahující veškeré náklady související

se zhotovením díla, vedlejší a ostatní náklady a případné další náklady související s plněním této

smlouvy.

V případě zjištění vad díla při předání a převzetí díla je zhotovitel oprávněn poslední fakturu

odpovídající 10 % celkové ceny díla vystavit až po odstranění veškerých vad díla uvedených

v zápisu z přejímacího řízení (či. XIII. této smlouvy).

Právo vystavit příslušnou fakturu vznikne zhotoviteli na základě podpisu dílčích zápisů ohledně

provedených prací osobami vykonávajícími technický dozor objednatele. Faktury za provedené

práce budou zhotoviteli hrazeny po jejich věcném přezkoumání a formálním odsouhlasení

objednatelem. Objednatel odsouhlasí bez bezdůvodných průtahů příslušné soupisy provedených

prací. Datem zdanitelného plnění bude poslední den příslušného měsíce.

Stránka 3 z 17



5.5

5.6

5.7

5.8

5.9

5.10

5.11

5.12

5.13

6.1

6.2

Splatnost faktury je 15 kalendářních dní ode dne doručení faktury objednateli. Za okamžik

uhrazení faktury se považuje datum, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu objednatele.

Při nedodržení této splatnosti je zhotovitel oprávněn vyúčtovat objednateli úrok zprodlení

dle platných právních předpisů.

V konečné faktuře budou zúčtovány veškeré eventuální slevy.

Egkturg musí obsahovat i_xto náležitosti. jinak je negplná;

a) označení faktury;

b) sídlo, IČO, DIČ, bankovní spojení zhotovitele;

c) předmět plnění a den splnění;

d) cenu díla a částku k fakturaci;

e) objednatelem schválený soupis skutečně provedených prací;

f) datum odeslání a datum splatnostl platebního dokladu;

g) náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „ZDPH“);

h) podpis oprávněného zástupce zhotovitele.

V případě, že faktura nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, objednatel je oprávněn jl vrátit

zhotoviteli k doplnění. V takovém případě začne, počínaje dnem doručení opravené faktury

objednateli, plynout nová lhůta splatnosti.

Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby v průběhu plnění smlouvy, jestliže

zhotovitel neplní kterýkoliv termín nebo povinnost stanovenou ve smlouvě. Objednatel má právo

podmínit úhradu faktury odstraněním vad a nedodělků dosavadního plnění. Podmínky úhrady

může objednatel uplatnit jak před vystavením faktury, tak poté.

Objednatel splní svůj peněžitý závazek ůdně a včas odepsáním příslušné částky odpovídající výši

splatné faktury ze svého účtu u peněžního ústavu. Objednatel však není v prodlení s úhradou

splatné faktury, pakliže prodlení proveditelné platby zavinil peněžní ústav objednatele nebo

zhotovitele.

V případě nedokončení díla dle čl. XV odst. 15.12 této smlouvy má objednatel právo u doposud

neuhrazených faktur provést jejich úhradu až po vyčíslení vzniklé škody dle čl. XV odst. 15.12 této

smlouvy a provedení započtení vzájemných splatných pohledávek. lhůta splatnosti doručených

a doposud neproplacených faktur objednatelem se v případě nedokončení díla objednatelem staví

až do vyčíslení výše škody dle či. XV odst. 15.12 této smlouvy a počíná běžet opět až po provedení

případného započtení vzájemných pohledávek, přičemž bude hrazena pouze zbylá část

pohledávky. V případě, že škoda dle čl. XV odst. 15.12 této smlouvy objednateli nevznikne, budou

hrazeny pohledávky zhotovitele v plné výši.

Navýšení ceny je možné z důvodu změny zákonné sazby DPH v průběhu smluvního vztahu.

Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu ZDPH, zaplatí objednatel zhotoviteli

zfakturované částky pouze základ daně. Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném

doložení zhotovitele o její úhradě příslušnému správci daně.

v:. nglglagy, pokyny a yěgj nEgang' gpjggnggelgm

Zhotovitel prohlašuje, že před podáním nabídky v zadávacím řízení řádně překontroloval všechny v

rámci zadávacího řízení předané materiály, podklady, PD, soupisy stavebních prací, dodávek a

služeb 5 W a řádně si prověřil místní podmínky na stavbě či staveništi. Zhotovitel prohlašuje, že

jsou mu známy veškeré technické kvalitativní a jiné podmínky provádění díla, a že disponuje

takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou pro řádné provedení díla nezbytné.

Zhotovitel je povinen dle § 2594 02 upozornit bez zbytečného odkladu písemně (ve stavebním

deníku) objednatele na nevhodnou povahu věcí, kterou mu objednatel k provedení díla předal

nebo příkazu, který mu objednatel dal. Překáží-li nevhodná věc nebo příkaz v řádném provádění

díla, Zhotovitel je v nezbytném rozsahu přeruší až do výměny věci nebo změny příkazu.

Stránka 4 z 17



6.3

6.4

6.5

7.1

7.2

7.3

7.4

Trvá—ll objednatel na provádění díla s použitím předané věci nebo podle daného příkazu, má

zhotovitel právo požadovat, aby tak objednatel učinll v písemné formě.

Stejný výše popsaný postup jako v případě § 2594 OZ zvolí zhotovitel a objednatel analogicky

také v případě, vzniku a zjištění skryté překážky dle § 2627 OZ.

Objednatel je oprávněn po projednání se zhotovitelem, kteroukoliv z částí plnění zhotovitele

zajistit vlastni činností, a to sám či prostřednictvím třetí osoby. V tomto případě se objednatel

zavazuje výsledky tohoto plnění včas, v úplnosti a v potřebné kvalitě zhotoviteli předat tak, aby

nenarušil plnění zhotovitele v rámci výkonů navazujících pro řádné provedení díla. O tom, že takto

hodlá postupovat, je objednatel povinen zhotovitele bez zbytečného odkladu vyrozumět. Smluvní

cena se v takovém případě sníží o cenu poměrně připadající na plnění zajištěné objednatelem.

Pro účely této smlouvy se PD rozumí taková dokumentace, která určuje dílo z hlediska technických

a ekonomických podrobností, které jednoznačně vymezují předmět plnění veřejné zakázky. PD je

součástí zadávacích podmínek na relevantní veřejnou zakázku.

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s W stanoví v přímé návaznosti na PD pro provádění

bouracích prací podrobný popis všech prací, dodávek či služeb nezbytných k úplné realizaci

předmětu veřejné zakázky, případně i popis dalších prací, dodávek a služeb nezbytných k plnění

požadavku zadavatele. Výkazem výměr se pak rozumí vymezení množství stavebních prací,

konstrukcí, dodávek nebo služeb s uvedením postupu výpočtu celkového množství položek

soupisu prací.

vgl. §guéinnosg smluvních stran

Smluvní strany jsou povinny vyvíjet veškeré úsilí kvytvoření potřebných podmínek pro realizaci

smlouvy a předmětu díla, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i v případech, kde

to není výslovně uloženo v jednotlivých ustanoveních této smlouvy. Především jsou smluvní strany

povinny vyvinout součinnost v rámci smlouvou upravených postupů a vyvinout potřebné úsilí,

které lze na nich v souladu s pravidly poctivého obchodního styku požadovat k řádnému splnění

jejich smluvních povinností. To se týká i připravenosti k poskytování konzultací vzájemně

smluvními stranami k tomu, aby pro činnost obou smluvních stran byly k dispozici včasné, úplně

a pravdivé informace.

Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy okolnosti, které jí brání, aby dostála svým

smluvním povinnostem, sdělí to neprodleně písemně druhé smluvní straně. Smluvní strany

se zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti, které jsou na jejich

straně a které brání splnění jejich smluvních povinností. Pokud kodstranění těchto okolností

nedojde, je druhá smluvní strana oprávněna požadovat splnění povinnosti v náhradním termínu,

který stanoví s přihlédnutím k povaze záležitosti.

Zhotovitel je povinen na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění této smlouvy navrhovat

a provádět opatření, směřující kdodržení podmínek stanovených smlouvou a jejími přílohami,

pro naplňování předmětu této smlouvy a kochraně objednatele před škodami, ztrátami

a zbytečnými výdaji, a poskytovat objednateli, jeho technickému dozoru a autorskému dozoru

a jiným osobám zúčastněným na realizaci díla veškeré potřebné podklady, konzultace, pomoc

a jinou součinnost. Ujednáním v čl. VII odst. 7.2 a 7.3 této smlouvy nejsou dotčeny povinnosti

zhotovitele dila vyplývající z § 2594 02.

Vrámci součinnosti smluvních stran při naplňování předmětu této smlouvy si smluvní strany

sjednaly následující:

a) zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k prověření prací a dodávek, které v dalším pracovním

postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Výzva musí být písemná a musí být

objednateli doručena nejméně 2 dny předem. Je-Ii na staveništi technický dozor stavebníka, lze

výzvu zapsat ve stejné lhůtě do stavebního deníku. V případě, že tak zhotovitel neučiní, je

povinen na žádost objednatele odkrýt práce, které byly zakryty nebo které se staly

nepřístupnými na svůj náklad;

Stránka 5 z 17



7.5

7.6

7.7

8.1

8.2

8.3

b) nedostaví-Ii se objednatel ke kontrole, na kterou byl řádně a včas pozván, nebo která se měla

konat dle dohodnutého časového rozvrhu, může zhotovitel pokračovat v provádění díla. Je-Ii

však účast na kontrole objednateli znemožněna jakoukoliv neodvratitelnou překážkou, může

objednatel bez zbytečného odkladu požadovat provedení dodatečné kontroly. Za této situace je

však povinen nahradit zhotoviteli náklady způsobené opožděním kontroly;

c) zhotovitel je povinen zabezpečit účast svých oprávněných pracovníků na prověřování svých prací

a dodávek technickým dozorem a činit neprodleně opatření k odstranění vytknutých závad;

d) jestliže podle smlouvy a podkladů pro provedení díla má být řádně provedení díla prokázáno

provedením dohodnutých zkoušek, považuje se provedení díla za dokončené teprve, když tyto

zkoušky byly úspěšně provedeny;

e) k účasti na nich je vždy zhotovitel povinen objednatele řádně a včas pozvat. Pozvánka musí být

písemná a musí být objednateli doručena nejméně 2 dny předem. Neúčast objednatele na

zkouškách, k jejichž provedení byl objednatel řádně a včas pozván, nebrání provedení zkoušek.

O opakování zkoušek platí obdobné ustanovení odstavce a) a b). Výsledek zkoušek se zachytí

v zápisu podepsaném oběma smluvními stranami;

f) zhotovitel je povinen vést, ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební deník.

Do deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, zejména údaje

očasovém postupu prací a jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od

projektové dokumentace, údaje nutné pro posouzení prací stavebním úřadem a ostatními

orgány státní správy. Objednatel je povinen sledovat obsah deníku a k zápisům připojovat své

stanovisko (souhlas, námitky, apod.);

9) jestliže oprávněný zástupce zhotovitele nesouhlasí s provedeným záznamem zástupce

objednatele, technického nebo autorského dozoru, je povinen připojit k záznamu do 7 dnů své

vyjádření, jinak se má za to, že s obsahem záznamu souhlasí;

h) zhotovitel je povinen uložit druhý průpis denních záznamů stavebního deníku odděleně

od originálu tak, aby byl k dispozici v případě ztráty nebo zničení originálu.

Stanovené lhůty počínají běžet vždy následující den poté, kdy byla druhé smluvní straně doručena

písemná výzva (oznámení) o rozhodné skutečností.

hotovitel má povinnost spolupůsobit při přípravě a v průběhu kolaudace. Na výzvu objednatele

má povinnost se dostavit k místní prohlídce a na vyzvání příslušného stavebního úřadu předložit

požadované doklady, dokumentaci, stanoviska, případně podat vysvětlení ke stavebním pracím,

která mají souvislost s předmětem plnění veřejné zakázky.

Zhotovitel je povinen a tímto se zavazuje spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle ustanovení

§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších

předpisů, a to na vlastní náklady.

Zhotovitel bude povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně

účetních dokladů minimálně 10 let od ukončení realizace díla dle této smlouvy.

VIII. Provádění díla

Součástí předmětu díla jsou i práce v této smlouvě nespecifikované, které však jsou k řádnému

provedeni díla nezbytné, a o kterých by zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl

nebo mohl vědět. Provedení těchto prací však v žádném případě nezvyšuje smlouvou sjednanou

cenu díla.

Všechny škody, které vzniknou v důsledku porušení povinností na straně zhotovitele třetím, na díle

nezúčastněným osobám, případně objednateli, je povinen uhradit zhotovitel.

Zhotovitel musí dbát na dodržování platných předpisů týkajících se bezpečnosti práce a požární

ochrany jeho zaměstnanci na předaném staveništi vcelém rozsahu svého plnění dle smlouvy.

Zhotovitel prohlašuje, že jeho zaměstnanci jsou proškoleni v předpisech pro zajištění bezpečnosti

Stránka 6 z 17



8.4

8.5

8.7

aochrany zdraví při práci a požární ochrany a jsou pojištěni pro případ úrazu nebo úmrtí

vdůsledku pracovního úrazu nebo nemoci zpovolání. Kontrolu dodržování BOZP a PO

je oprávněn provádět pověřený pracovník objednatele (bezpečnostní koordinátor) a zhotovitel

je povinen sbezpečnostním koordinátorem spolupracovat a plnit jím uložená opatření

ve stanovených termínech.

V případě rozporů podkladů vymezujících obsah, rozsah a vlastnosti díla nebo okolnosti a způsob

jeho provedení, platí jako sjednaná vlastnost či okolnost plnění díla ta, která byla sjednána, popř.

rozhodnuta příslušným správním či soudním orgánem, popř. stanovena jiným způsobem v souladu

se smlouvou či právními předpisy či obchodními zvyklostmi jako poslední.

V případě ohrožení splnění závazku provést dílo nebo jeho část zdůvodu, že zhotovitel ani

po předchozím písemném upozornění a projednání neopatřil nebo nezajistil opatření věcí k jeho

provádění potřebných, je zhotovitel povinen postupovat podle pokynů objednatele. Objednatel

je rovněž oprávněn tyto věci opatřit vlastním jménem. Veškeré náklady stím související, event.

vzniklá škoda, jdou k tíži zhotovitele.

Pro zjednání nápravy eventuálních vad plnění a nedodělků je zhotovitel povinen učinit

bezodkladná opatření a informovat o nich ihned objednatele, jehož pokyny kzahájení prací

a odstranění těchto nedodělků je povinen dodržet.

Přerušení grací

8.11.1 Zhotovitel je povinen přerušit práce na základě rozhodnutí objednatele a v případě, že

zjistí při provádění díla skryté překážky znemožňující jeho provedení dohodnutým

způsobem. Každé přerušení prací je zhotovitel povinen bezodkladně písemně objednateli

oznámit spolu se zprávou o předpokládané délce, jeho příčinách, trvání a navrhovaných

opatřeních zabezpečujících nejúčelnější a nejefektivnější způsob jejich odstranění. Do

doby opětovného pokračování v práci střeží materiál, jakož i pomůcky potřebné

k provedení díla i celé dílo. Zhotovitel je povinen vynaložit veškeré úsilí, aby takovéto

překážky byly odstraněny sco nejefektivnějším vynaložením nákladů. Bude-li přerušení

prací, popř. dodávek způsobeno příčinami na straně objednatele, dohodnou smluvní

strany opatření do doby obnovení prací, přičemž o dobu trvání takového přerušení prací

se prodlužuje doba předání díla.

8.11.2 Technický dozor stavebníka je oprávněn dát pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práci,

pokud odpovědný orgán zhotovitele není dosažitelný a je—Ii zároveň ohrožena bezpečnost

prováděného díla, život nebo zdraví pracujících na díle nebo hrozí-li jiné vážné

hospodářské škody. Technický dozor však není oprávněn zasahovat do hospodářské

činnosti zhotovitele.

K911111911

8.12.1 Objednatel je oprávněn provádět průběžné kontroly provádění díla, vykonávat na stavbě

technický dozor a vjeho průběhu zejména sledovat, zda práce jsou prováděny podle

předané dokumentace, podle smluvených podmínek, technických norem a jiných právních

předpisů a v souladu s rozhodnutími oprávněných orgánů. Taková práva má i jeho

technický dozor.

8.12.2 Objednatel si může vyžádat výrobní výkresy nebo jiné prováděcí podklady a výsledky

kvalitativních zkoušek knahlédnutí. Na nedostatky zjištěné vprůběhu prací musí

objednatel neprodleně upozornit zhotovitele zápisem do stavebního deníku a žádat

odstranění vzniklých vad.

8.12.3 Jestliže zhotovitel dila tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu za tímto účelem poskytnuté

a vadný postup zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy,

je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.

8.12.4 Na požádání je zhotovitel povinen předložit objednateli veškeré doklady o provádění prací.

Zhotovitel je povinen výkon tohoto práva strpět. Objednatel je rovněž oprávněn provádět

cenovou kontrolu v průběhu přípravy smlouvy a přípravy, realizace a uvádění dokončeného

Stránka 7 z 17



9.1

9.2

9.3

díla do provozu a kontrolu závěrečného vyúčtování díla. Všichni účastníci naplňování

předmětu smlouvy jsou povinni vytvářet podmínky pro provádění cenové kontroly.

Změny díla

8.12.1

8.12.2

8.13.4

8.13.5

Práce, dodávky a služby nad rámec předmětu plnění smlouvy mající dopad na zvýšení

či snížení ceny díla vyžadují předchozí dohodu smluvních stran formou písemného dodatku

ke smlouvě. Dodatek ke smlouvě musí být uzavřen v souladu s ZZVZ, jinak je uzavřený

dodatek neplatný a zhotovitel nemá právo na úhradu ceny díla sjednané v tomto dodatku.

Veškeré vícepráce, které jsou nezbytné pro řádné dokončení bourání nebo požadované

na základě rozhodnutí stavebního úřadu, musí být písemně dohodnuty osobami

oprávněnými jednat ve věcech smlouvy a v souladu se ZZVZ. V tomto případě budou

veškeré změny díla navrženy písemně zhotovitelem objednateli formou změnových listů

číslovaných souvislou řadou. Nutnost realizace těchto dodatečných prací musí být řádně

odůvodněna.

Na základě písemného soupisu víceprací, odsouhlaseného oběma smluvními stranami,

doplní zhotovitel do změnového listu jednotkové ceny maximálně v té výši, kterou použil

pro sestavení nabídkové ceny v oceněném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb,

jenž byly součástí nabídky a je přílohou uzavřené smlouvy.

Není-li možné stavební práce, dodávky či služby použité k provedení díla, které jsou

předmětem víceprací nebo méněprací ocenit dle soupi5u stavebních prací, dodávek

aslužeb zhotovitele, jenž byly součástí nabídky a přílohou uzavřené smlouvy, bude

zhotovitel oceňovat tyto položky maximálně ve výši dle oboustranně odsouhlaseného

ceníku pro oceňování stavebních, prací (např. Výkonový a honorářový řád a Sazebník

UNIKA, nebo Cenová soustava URS Praha, a.s.,) platného k datu předložení soupisu

dodatečných stavebních prací nebo dodatečných změn stavebních prací objednateli.

Jestliže se při zpracování ocenění vyskytnou vícepráce, které není možno ocenit výše

uvedeným způsobem, budou tyto vícepráce, oceněny individuální kalkulací dle ceny

vmístě ačase obvyklém. Podpisem změnového listu oprávněnými zástupci obou

smluvních stran, ato po řádném schválení oprávněným orgánem objednatele, tvoří

změnový list dodatek k smlouvě.

Drobné změny a upřesnění díla, které nemají vliv na cenu, termín plnění ani výsledné

užitné vlastnosti díla, mohou být oprávněnými zástupci rozhodnuty a potvrzeny na

staveništi zápisem ve stavebním deníku.

Objednatel je oprávněn zmenšit rozsah předmětu díla. V tomto případě bude smluvní cena

poměrně snížena s použitím cen z oceněného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb.

Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu

provedených prací, dodávek a služeb, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce,

u kterých nedošlo k rozporu.

IK: ggxgnlštš ; jeho zařízení

Zhotovitel je povinen převzít staveniště v den, ke kterému má být zahájeno provádění díla dle čl.

III odst. 3.1 této smlouvy.

O předání a převzetí staveniště vyhotoví objednatel písemný protokol. Při předání a převzetí

staveniště zhotovitel předá objednateli aktualizovaný časový harmonogram realizace díla.

Nejpozději před převzetím staveniště sl smluvní strany vzájemně oznámí jména osob pověřených

jednáním a stykem s pracovníky druhé smluvní strany s vymezením funkcí a pravomocí, pokud

všechna tato jména nejsou uvedena již ve smlouvě.

Stránka 8 z 17



9.4

9.5

9.6

9.7

9.8

9.9

9.10

9.11

9.12

9.13

10.1

Provozní, sociální a případně i výrobní zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se

svými potřebami, požadavky objednatele pro výkon technického dozoru uvedeným v zadávací

dokumentaci a respektováním projektové dokumentace předané objednatelem.

Náklady na projekt, vybudování, zprovoznění, údržbu, likvidaci a vyklizení zařízení staveniště jsou

zahrnuty v ceně díla.

Jako součást zařízení staveniště zajistí zhotovitel i rozvod potřebných médií na staveništi a jejich

připojení na odběmá místa určená objednatelem. Zhotovitel je povinen zabezpečit samostatná měřicí

místa na úhradu jim spotřebovaných energií a tyto uhradit. Zhotovitel se dále zavazuje kúhradě

vodného a stočného (s výjimkou vodného a stočného souvisejícího s provozem objednatele).

Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za předané staveniště a je povinen na něm

udržovat pořádek a čistotu, odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi. Pokud toto

zhotovitel nedodrží, objednatel není povinen zhotovené dílo převzít.

Staveniště a místa výkopů je zhotovitel povinen předpisově označit tabulkami, ohraničit, osvětlit,

zabezpečit jejich ochranu, včetně protipožárních opatření a zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví

při práci.

Po dokončení díla je zhotovitel povinen objednateli písemně oznámit nejpozději 5 kalendářních dní

předem, kdy bude dílo připraveno k odevzdání.

Zápis o odevzdání a převzetí staveniště obsahuje podle potřeby a účelu zejména:

- uvedení osob pověřených řízením na svěřeném úseku s pravomocí samostatně rozhodovat

ve smyslu ustanovení vyhlášky č. 48/1982 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

- vymezení prostoru stavby, včetně určení přístupových cest, vstupů na stavbu apod.,

— určení případů, kdy musí být vykonáván stálý dozor,

- určení prostoru pro odstavení strojů a uložení zařízení, použitých při provádění stavebních

prací.

Veškerá potřebná povolení k užívání veřejných komunikací za účelem dopravy na místo staveniště

zajišt'uje zhotovitel a nese veškeré případné poplatky.

Zhotovitel je povinen odstranit zařízení staveniště a vyklidit staveniště nejpozději do 7

kalendářních dnů ode dne předání a převzetí díla, pokud v protokolu o předání a převzetí není

dohodnuto jinak (zejména jde-li o ponechání zařízení, nutných pro zabezpečení odstranění vad a

nedodělků díla ve smyslu protokolu o předání a převzetí díla). Smluvní strany sepíší a podepíší na

závěr protokol o vyklizení staveniště.

Nevyklidí-Ii zhotovitel staveniště ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn zabezpečit

vyklizení staveniště třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí objednateli zhotovitel.

g, ngghní deník, tgchniclg' a auggfilgz ggzgr

Stavební deník

10.1.1 Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavebni

deník v souladu s § 157 stavebniho zákona, kam je povinen pravidelně denně zapisovat

všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy o dílo. Deník se skládá z úvodních listů,

denních záznamů a příloh. Uvodní listy obsahují: základní list, ve kterém jsou uvedeny název

a sídlo objednatele a zhotovitele a případné změny těchto údajů, identifikační údaje stavby

podle projektové dokumentace, přehled smluv včetně dodatků a změn, seznam dokladů a

úředních opatření týkajících se stavby, seznam dokumentace stavby, jejich změn a dodatků

a přehled zkoušek všech druhů. Denní záznamy se píší do knihy s očíslovanými listy jednak

pevnými, jednak perforovanými pro dva oddělené průpisy.

10.1.2 V deníku se vyznačí doklady, které se v jednom vyhotovení ukládají přímo na staveništi.

Jde zejména o územní rozhodnutí, rozhodnutí o přípustnosti stavby, smlouvu, záznamy,

Stránka 9 Z 17



10.2

11.1

11.2

11.3

12.1

výkresy a zvláštní výkresy dokumentující odchylky od projektové dokumentace. U každého

dokladu se uvede, zda je uložen u stavbyvedoucího nebo u zástupce objednatele pro věci

technlcké, případně jiné místo uložení. Do deníku se zapisují všechny skutečnosti

rozhodné pro plnění smlouvy. Pokud některá ze zúčastněných stran se zápisem

nesouhlasí, je povinna do7kalendářních dnů připojit k záznamu své nesouhlasné

vyjádření, jinak se zápis považuje za odsouhlasený. Povinnost vedení stavebního deníku

končí dnem předání a převzetí díla. U zápisů majících vliv na postup prací na stavbě

oznámí zhotovitel zástupci objednatele telefonicky vden zápisu, že byl tento zápis

proveden a je třeba jej odsouhlasit.

10.1.3 Stavební deníky musí být řádně registrované, denně přístupné, objednateli přísluší první

kopie. Vden předání a převzetí stavby budou objednateli sostatními doklady předány

i stavební deníky.

10.1.4 Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad

pro vypracování příslušných dodatků a změn smlouvy. To neplatí v případě, že zápis

do stavebního deniku provede objednatel, a to za účelem požadavku přerušení prací či

změny termínu dokončeného díla.

nghnicjg' dgzgr stavebníka (objednatele) (TDS)

10.2.1 Objednatel bude prostřednictvím svých kontrolních orgánů — TDS provádět průběžnou

kontrolu provádění díla. Rozsah písemných pověření TDS a jména osob pověřených jejich

výkonem objednatel zhotoviteli sdělí písemně při předání a převzetí staveniště.

10.2.2 Zhotovitel vytváří svou součinnosti podmínky pro výkon kontrolních orgánů objednatele.

Zabezpečuje účast svých zaměstnanců při kontrolní činnosti a projednává technické a jiné

otázky související s plněním smlouvy. Zhotovitel dále zabezpečuje potřebnou součinnost

při provádění kontrol na stavbě orgány státního stavebního dohledu, památkové inspekce

a jiných oprávněných subjektů a činí neprodleně opatření k odstranění vytknutých závad.

10.2.3 Technický dozor stavebníka nesmí provádět zhotovitel ani osoba s ním propojená.

LLM!

Součástí plnění zhotovitele podle smlouvy a průkazem řádného provedení dila nebo jeho části

je doložení úspěšných výsledků potřebných individuálních a komplexních zkoušek, garančních

zkoušek a organizace zkušebního provozu a požadavků orgánů státního stavebního dohledu,

památkové péče, příp. jiných orgánů příslušných ke kontrole staveb.

0 konání jednotlivých zkoušek vyrozumí objednatele zhotovitel a všechny další zainteresované

osoby zápisem do stavebního deníku alespoň 2 pracovní dny předem. Nebude-Ii možné jednotlivé

zkoušky provést, mohou se smluvní strany dohodnout, jakým náhradním způsobem zhotovitel

osvědčí způsobilost díla nebo jeho celku takovou zkouškou prověřovanou. Jakmile odpadne

překážka, která brání provedení zkoušky, je zhotovitel povinen dodatečně provést zkoušky v jejich

příslušném rozsahu.

Výsledek zkoušek se zachytí v zápisech, případně předepsaných protokolech () jejich provedení

a výsledku. V zápise budou uvedeny mimo jiné i další skutečnosti rozhodné pro stanovení a

průběh záruky, event. zjištěné závady, případně podmínky, povinná osoba a termíny odstranění

závad, případně splnění podmínek. Podmínky k provedení zkoušek, zajištění potřebného množství

svých kvaliňkovaných zaměstnanců, provozních hmot a surovin a energií, jakož i další prostředky

potřebné k vyzkoušení, popř. též pro přípravu k němu, organizuje a opatřuje zhotovitel. Zhotovitel

nese i další náklady v případě neúspěšného provedení zkoušek.

XII. Užívání díla před jeho předáním

Je-li zhotovitel vprodlení sprováděním díla, jeho předáním, resp. jeho řádným ukončením,

Stránka 10 z 17



12.2

13.1

13.2

13.3

13.4

dohodnou smluvní strany, je—ll to vzhledem ke stavu doposud provedeného díla rozumné,

podmínky užívání díla před jeho předáním. Požádá-Il o to objednatel, obstará zhotovitel na svůj

náklad souhlas příslušných veřejnoprávních orgánů s takovým užíváním díla nebo jeho části.

Zhotovltel pro tento případ navrhne předmět a způsob předčasného užívání, jeho dobu, jakož

iprovedení bezpečnostních a jiných opatření, včetně hygienických, a důsledky předčasného

užívání pro přechod nebezpečí škody, atd. V případě, že zhotovitel návrh nepředloží ve lhůtě

akceptovatelné objednatelem, anebo bude-Ii návrh obsahovat podmínky bezdůvodné,

nebo zřejmě zvýhodňující zhotovitele, určí podmínky užívání objednatel. Dohoda o předčasném

užívání díla musí být uzavřena formou dodatku ke smlouvě.

J‘III E I » lol u: li “I I . I vá !.

P eí'a

13.1.1 Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Tímto ujednáním není dotčeno ust. § 2628

oz. Nedílnou součástí řádného provedení díla je předání všech dokladů souvisejících

sřádným provedením díla objednateli. Dílo je dokončeno, je-Ii předvedena jeho

způsobllost sloužit svému účelu.

13.1.2 Zhotovitel je povinen zajistit, že předmět plnění v rozsahu smlouvy bude dokončený, plně

v souladu s účelem díla a ve smyslu platných právních předpisů, v souladu s požadavky

hygienickými, na požární ochranu a bezpečnost a ochranu zdraví při práci, bez vad a

nedodělků. Uvedené vlastnosti musí být prokázány předepsanými a nejsou-li předepsány,

obvyklými zkouškami nebo jiným dostatečným způsobem prokazujícím úspěšnost

provedení díla, jinak není objednatel povinen dílo převzít.

13.1.3 Dokumentace skutečného provedení včetně jejich doplňků a změn bude vypracována

v rozsahu a podrobnostech výkresové části projektu pro provedení stavby jako součást

prvotní provozní dokumentace stavby.

13.1.4 Předání a převzetí díla nemá vliv na odpovědnost za škodu podle obecně závazných

předpisů, jakož i za škodu způsobenou vadným provedením díla nebo jiným porušením

závazku zhotovitele.

E, II lil | H Ě' |.

13.2.1 Objednatel může dílo převzít, bude-Ii vykazovat pouze ojedinělé drobné vady a nedodělky,

které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání jeho užívání funkčně nebo esteticky, ani

jeho užívání podstatným způsobem neomezují.

13.2.2 V tom případě však nebezpečí škody na díle nese zhotovitel až do doby odstranění těchto

vad a nedodělků.

P" v " d

13.3.1 Zhotovitel je povinen objednatele na termín kpřevzetí díla písemně vyzvat ve lhůtě

nejméně 5 dní předem. Jestliže zhotovitel přes konkrétní, zdůvodněné avčasně

upozornění objednatele, že dílo není řádně připraveno kodevzdání a převzetí, trvá na

zahájení přejímacího řízení a při tom se zjistí, že dilo nebylo připraveno kpředání

a převzetí, uhradí zhotovitel objednateli náklady vynaložené v souvislosti s převzetím.

13.3.2 Zhotovitel dále vytvoří řádné věcné i organizační podmínky k předání v místě provádění

díla. Pro přejímací řízení díla zhotovitel dále připraví veškeré doklady, a to zejména

doklady potřebné pro řádný průběh předání a převzetí a řádného užívání.

i'ií III} _ IEI'I

13.4.1 Vpřípadě, že dílo bude předáváno postupně, dohodnou smluvní strany v pracovním

pořádku harmonogram jeho přejímek.

13.4.2 V případě, že při předání díla budou zjištěny ojedinělé drobné vady a nedodělky, které

samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla, ani jeho užívání podstatným

Stránka 11 z 17



14. 1

14.2

14.3

14.4

14.5

14.6

způsobem neomezují, a objednatel dílo převezme, sepíší smluvní strany v zápise o předání

a převzetí díla přesně tyto vady a nedodělky a zároveň dohodnou přiměřené lhůty pro

jejich odstranění.

13.4.3 Zápis o převzetí díla bude obsahovat zejména zhodnocení jakosti díla, soupis zjištěných

vad a nedodělků, dohodu o opatřeních a lhůtách pro jejich odstranění a případnou dohodu

o slevě z ceny nebo jiných právech z odpovédnosti za vady.

13.4.4 Jestliže objednatel odmítne dílo převzít, sepíší smluvní strany zápis, v němž uvedou svá

stanoviska a jejich odůvodnění. Po odstranění vad a nedodělků, pro které objednatel

odmítl dílo převzít, se opakuje přejímací řízení v nezbytné nutném rozsahu. V takovém

případě je možné vyhotovit nový zápis nebo kpůvodnímu zápisu sepsat dodatek, ve

kterém objednatel prohlásí, že dílo přejímá, dílo je převzato podepsáním tohoto dodatku

oběma smluvními stranami.

XIV. Smluvní gokug

V případě, že zhotovitel poruší povinnost provést dílo v termínu stanoveném v čl. III odst. 3.2 této

smlouvy, je povlnen zaplatlt objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla včetně

DPH uvedené v čl. V odst. 5.1 této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení. Zhotovitel není

v prodlení, pokud nemohl plnit v důsledku vyšší moci. Zhotovitel byl seznámen stím, že termín

provedení díla byl určen tak, aby mateřská škola byla otevřena nejpozději v září 2018 a že

vzhledem ktéto skutečnosti byla sjednána výše smluvní pokuty za prodlení zhotovitele

s provedením díla.

V případě, že zhotovitel poruší svou povinnost součinnosti při přípravě a v průběhu kolaudace a

nesplní ji ani po výzvě objednatele, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,-

za každý započatý den prodlení až do splnění této povinnosti.

Biotovitel se dále zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu:

a) za prodlení s vyklizením staveniště, a to 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení;

b) za prodlení s odstraněním vady, a to 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení a každou

vadu zvlášť.

Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a vjaké

výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně a bez ohledu na její výši.

Smluvní pokuty se tedy nezapočítávají na náhradu škody, tj. vedle smluvní pokuty se hradí

náhrada škody, a to vcelé její výši. Náhradu škody jsou smluvní strany oprávněny vymáhat

kdykoli, a to bez ohledu na případné odstoupení kterékoli ze smluvních stran od smlouvy.

Splatnost smluvních pokut je 14 kalendářních dnů ode dne doručení faktury vystavené

oprávněnou smluvní stranou povinné smluvní straně.

Pohledávku na zaplacení smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti kterékoliv

pohledávce zhotovitele.

 

15.1 Zhotovitel nese od doby předání staveniště do předání a převzetí hotového díla nebezpečí škody

a jiné nebezpečí na:

a) díle a všech jeho zhotovovaných, upravovaných, dalších částech;

b) na částech či součástech díla, které jsou na staveništi uskladněny;

c) na plochách, stávajících prostorech a budovách, a to ode dne jejich převzetí zhotovitelem

do doby provedení díla, pokud v jednotlivých případech nebude dohodnuto jinak;

cl) na majetku, zdraví a právech třetích osob v souvislosti s prováděním díla.

Stránka 12 Z 17



15.2

15.3

15.4

15.5

15.6

15.7

15.8

15.9

16.1

16.2

Odpovědnost na těchto věcech je objektivní a zhotovitel se jí může zprostit jen, pokud by

ke škodě došlo i jinak nebo prokáže—li zhotovitel, že porušením povinností, na základě kterých

objednateli vznikla škoda, bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost zhotovitele.

Zhotovitel nese též do doby provedení díla nebezpečí škody vyvolané věcmi jím opatřovanými

k provedení díla, které se z důvodu svojí povahy nemohou stát součástí zhotovovaného díla, nebo

které jsou používány k provedení díla a nestávají se jeho součástí.

Předání a převzetí staveniště nemá vliv na odpovědnost za škodu podle obecně závazných

předpisů, jakož i škodu způsobenou vadným provedením díla nebo jiným porušením závazku

zhotovitele.

Zhotovitel nese odpovědnost za škodu vzniklou porušením povinnosti jeho poddodavatele.

Zhotovitel odpovídá za poškození stávajících inženýrských sítí a cizích zařízení, k němuž došlo

činností či nečinností zhotovitele nebo jeho poddodavatelů.

Nárok na náhradu škody musí být vždy prokazatelně uplatněn písemným doručením druhé straně

nejpozději do 10 dnů od data, kdy se poškozená strana 0 škodě dozvěděla.

Podkladem pro stanovení rozsahu škody budou vždy a za všech okolností doklady o příčinách vzniku

škody, vyčíslení výše škody a písemný zápis o projednání vzniku škody oprávněnými zástupci

zúčastněných stran. Druhá strana se zavazuje zúčastnit se projednání vzniku škody v nejbližším

možném termínu, nejpozději však do 10 dnů od data doručení uplatnění nároku.

V případě dohody o náhradě škody musí být náhrada škody uhrazena nejpozději do 30 dnů od

data uzavření dohody.

Objednatel má dále nárok na uplatnění náhrady škody v případě, že zhotovitel dílo řádně

nedokončí. Náhrada škody bude vypočítána tak, že objednatel provede nové zadávací řízení dle

LZVZ na nového zhotovitele, který dokončí dílo. Pro tyto účely budou předmětem veřejné zakázky

ty části díla, které nebyly zhotovitelem doposud realizovány. Součástí zadávací dokumentace bude

soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr v těch částech, které nebyly doposud

realizovány a dále obchodní podmínky ve formě smlouvy o dílo, které byly součástí původního

zadávacího řízení. Objednatel porovná (případně může porovnání provést třetí osoba zmocněná

objednatelem) cenovou nabídku zhotovitele a cenovou nabídku nového zhotovitele (dodavatele,

který byl vybrán k uzavření smlouvy) a částka, o kterou případně přesáhne nová cenová nabídka

cenovou nabídku zhotovitele, bude společně s náklady spojenými s realizací nového zadávacího

řízení vyčíslením škody, která byla objednateli způsobena. Dnem uplatnění náhrady škody, a tím i

dnem splatnosti, je den doručení vyčíslení způsobené škody zhotoviteli. Objednatel je oprávněn

splatnou škodu započíst oproti splatným pohledávkám zhotovitele u objednatele, s čímž zhotovitel

vyslovuje souhlas. Objednatel je povinen zaslat zhotoviteli písemné sdělení o vzájemném

započtení splatných pohledávek.

ěVI. Odpovědnost za vady — záruka

Zhotovitel se zavazuje odstianit vadu plnění, která musí být ze strany objednatele oznámena

písemně a bez zbytečného prodlení. V pň'padě, že se jedná o vadu, která ohrožuje funkčnost dila,

bude vada odstraněna bez zbytečného odkladu po doručení oznámení zhotoviteli. Není-Ii z podané

reklamace zřejmá konkrétní vada a je nutno ji speciiikovat konzultací mezi objednatelem

a zhotovitelem, považuje se za den doručení oznámení den konkrétního určení vady.

Záruční doba počíná běžet dnem protokolárního předání a převzetí díla. Záruka se vztahuje

na vady díla, které se projeví u díla během záruční doby svýjimkou vad, u nichž zhotovitel

prokáže, že jejich vznik zavinil objednatel. Nároky z odpovédnosti za vady se nedotýkají nároků na

náhradu škody nebo na smluvní pokutu.

Stránka 13 z 17



16.3

16.4

16.5

16.6

16.7

16.8

16.9

Dílo má vady, jestliže nebylo provedeno řádně a předmět díla neodpovídá požadavkům kladeným

na něj smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy a obecně závaznými nařízeními,

popřípadě neodpovídá platným ČSN, technologickým a technickým zvyklostem. Vrozsahu

odpovědnosti za vady se smluvní strany budou řídit příslušnými ustanoveními OZ.

Vadami se rozumí i nedodélky, tj. nedokončené práce (plnění). Drobné odchylky, které nemají

jakýkoliv vliv jak na dílčí či celkovou technickou a technologickou funkčnost díla nebo na zvýšení

ceny plnění zhotovitele, se nepovažují za vady či nedodělky vpřípadě, že s nimi vyjádřil

objednatel písemný souhlas za předpokladu, Že tyto odchylky budou vyznačeny v dokumentaci

skutečného provedení díla.

Není-ll stanoveno jinak, je zhotovitel odpovědný za vady plnění podle § 2615 - 2619 02 a 5

2629 — 2630 oz.

Objednatel má právo volby způsobu odstranění důsledku vadného plnění. Zhotovitel je povinen

do 5 dnů ode dne obdržení reklamace zaslat objednateli své písemné stanovisko s uvedením, zda

reklamaci uznává nebo sdělí objednateli své námitky spolu sjejlch odůvodněním. Zhotovitel

se zavazuje zahájit bezplatné odstranění vad díla nejpozději do 14 dnů od obdržení reklamace, a

to i tehdy, neuznává—Ii odpovědnost za své vady. V případě odstranění vady dodáním náhradního

plnění běží pro toto náhradní plnění nová záruční doba, a to ode dne převzetí nového plnění

objednatelem. V případě havárie je zhotovitel povinen zahájit odstranění vady nejpozději

následující pracovní den po oznámení vady.

Délka záruční doby je 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet od protokolárního převzetí celého

předmětu díla objednatelem.

Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady či nedodělky v objednatelem stanovené lhůtě přiměřeně

dle charakteru vad a nedodělků, nebo oznámí—Ii před jejím uplynutím, že vady či nedodělky

neodstraní, má objednatel kromě výše uvedených práv rovněž právo zadat provedení oprav třetí

osobě. Objednateli v takovém případě vzniká nárok, aby mu zhotovitel zaplatil částku připadající

na cenu, kterou objednatel třetí osobě vdůsledku tohoto postupu zaplatí; nárok objednatele

účtovat zhotoviteli smluvní pokutu v tomto případě nezaniká.

Práva a povinnosti ze zhotovitelem poskytnuté záruky nezanikají, ohledně objednateli předanému

předmětu díla, ani pro případ odstoupení jedné ze stran od smlouvy. Nároky zodpovědnosti

za vady se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na smluvní pokutu.

Závazky smluvních stran ze smlouvy zanikají:

17. 1

17.2

17.3

Splněním

Závazky smluvních stran 2 této smlouvy zanikají především jejich splněním a tímto ujednáním není

dotčeno ust. § 2628 02.

Dohodou smluvních stran

Jednotlivé závazky smluvních stran, jakož i smlouva jako celek, mohou rovněž zaniknout,

dohodnou-li se na tom smluvní strany formou písemného dodatku k této smlouvě. Takový dodatek

musí být písemný a obsahovat vypořádání všech závazků, na které smluvní strany, které takový

dodatek uzavírají, mohly pomyslet, jinak je neplatná.

Odstoupením od smlouvy

Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených v této smlouvě nebo zákonem (5 2001

a násl. 02).

17.3.1 Kterékoli ze smluvních stran může odstoupit od této smlouvy, poruší—ll druhá strana

podstatným způsobem své smluvní povinnosti, přestože byla na tuto skutečnost

prokazatelným způsobem (doporučeným dopisem) upozorněna.

Stanoví-li oprávněná smluvní strana druhé smluvní straně pro splnění jeho závazku

Stránka 14 z 17



17.4

18. 1

18.2

18.3

náhradní (dodatečnou) lhůtu, vzniká jí právo odstoupit od smlouvy až po marném uplynutí

této lhůty, to neplatí, jestliže druhá smluvní strana v průběhu této lhůty prohlásí, že svůj

závazek nesplní. V takovém případě může dotčená smluvní strana odstoupit od smlouvy i

před uplynutím lhůty dodatečného plnění, poté, co prohlášení druhé smluvní strany

obdržela. Smluvní strana může také od smlouvy odstoupit bez zbytečného odkladu poté,

co z chování druhé strany nepochybně vyplyne, že poruší smlouvu podstatným způsobem

a nedá-ll na výzvu oprávněné strany přiměřenou jistotu.

Za podstatně porušení smlouvy se považuje zejména:

a) pokud dílo není prováděno v souladu s projektovou dokumentací, soupisem stavebních

prací, dodávek a služeb svýkazem výměr, závaznými normami a ostatními platnými

předpisy; a/nebo

b) neplacení dohodnutých faktur objednatelem déle než 3 měsíce; a/nebo

c) pokud zhotovitel díla neodstraní vady, na které byl upozorněn objednatelem ve

stavebním deníku, ani v přiměřené lhůtě za tímto účelem poskytnuté objednatelem;

a/nebo

d) jestliže dojde k zahájení insolvenčního řízení, jehož předmětem je dlužníkův

(zhotovltelův) úpadek nebo hrozící úpadek, ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb.

o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů;

a/nebo

e) zhotovitel vstoupil do likvidace; a/nebo

f) zhotovitel uzavřel smlouvu o prodeji či nájmu podniku či jeho části, na základě které

převedl, resp. pronajal, svůj podnik čl tu jeho část, jejíž součástí jsou i práva a závazky

z právního vztahu dle této smlouvy na třetí osobu.

17.3.2 Objednatel je od této smlouvy oprávněn odstoupit také v případech stanovených v § 223

ZZVZ.

17.3.3 Vpřípadě odstoupení od této smlouvy ze strany objednatele zdůvodu podstatného

porušení smlouvy zhotovitelem vzniká objednateli vůči zhotoviteli nárok na úhradu

prokázaných vícenákladů (tj. nákladů vynaložených objednatelem nad cenu za provedení

díla) vynaložených na dokončení díla a na úhradu ztrát vzniklých prodloužením termínu

dokončení díla. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty,

úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní

povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat strany l po

odstoupení od smlouvy.

Následná nemožnost plnění

Pro odstoupení smluvní strany od smlouvy vdůsledku následné nemožnosti plnění se použijí

příslušná ustanovení § 2006 OZ např. v důsledku vyšší moci.

Mme.:

Za vyšší moc se nepovažují okolnosti, jež vyplývají z osobních, zejména hospodářských poměrů

povinně strany a dále překážky plnění, které byla tato strana povlnna překonat nebo odstranit

podle této smlouvy, obchodních zvyklostí nebo obecně závazných právních předpisů, nebo jestliže

může důsledky své odpovědnosti smluvně převést na třetí osobu (zejména poddodavatele), jakož i

okolnosti, které se projevily až v době, kdy byla povinná strana již v prodlení, ledaže by se jednalo

o prodlení s plněním zcela nepodstatné povinnosti nemající na ostatní plnění ze smlouvy vllv.

Za vyšší moc se rovněž nepovažuje okolnost, o které mohla a měla povinná strana při uzavírání

této smlouvy předpokládat, že patrně nastane, ledaže by oprávněná strana dala najevo, že uzavírá

tuto smlouvu i přesto, že tato překážka může plnění smlouvy ohrozit, nebo jestliže o této okolnosti

oprávněná strana nepochybně věděla a povinnou stranu na ni neupozornila, i když musela

důvodně předpokládat, že není tato okolnost povinné straně známa.

V případě, že nastane vyšší moc, prodlužuje se lhůta ke splnění smluvních povinností o dobu, během

níž vyšší moc trvá. Jestliže v důsledku vyssr moci dojde k prodlení s termínem provedení díla o více než

Stránka 15 z 17



18.4

19. 1

21.1

21.2

21.3

21.4

21.5

21.6

21.7

21.8

lu:

60 kaiendarnich dnů, dohodnou se smluvní strany, v prípadě zániku smluvních stran subjekty, na které

přejdou práva a povinnosti smluvních stran, na dalším postupu provedení díla změnou této smlouvy.

V případě, že některá smluvní strana není schopna plnit své závazky ze smlouvy v důsledku vyšší

moci, je povinna neprodleně a písemně o této skutečnosti vyrozumět druhou smluvní stranu.

Obdobně poté, co účinky vyšší moci pominou, je smluvní strana, jež byla vyšší mocí dotčena,

povinna neprodleně a písemně vyrozumět druhou smluvní stranu 0 této skutečnosti.

XIX. Zajištění závazků zhotovitele

 

Zhotovitel je povinen mít po celou dobu provádění díla, sjednáno platné pojištění odpovědnosti

za škodu způsobenou třetí osobě s limitem pojistného plnění minimálně 2 mil. Kč. V případě, že

platnost předmětné pojistky skončí vprůběhu provádění díla, je zhotovitel povinen prokázat

objednateli, (vždy nejpozději Změsíce před skončením platnosti původní pojistky), že jeho

pojistka je v požadovaném rozsahu prodloužena, popř. že zhotovitel uzavřel novou pojistnou

smlouvu ve stejném rozsahu a ve výši pojistného plnění min. 2 mil. Kč.

Pojištění se musí rovněž vztahovati na pojištění tzv. finanční škody, tedy jiné škody než na životě,

zdraví či věci.

Pojištění musí být sjednáno na předmět činnosti zhotovitele a jeho partnerů v pozici

poddodavateiů v rámci realizace díla dle této smlouvy s vinkulací pojistného plnění ve prospěch

objednatele.

Pojistnou smlouvu je zhotovitel povinen předložit objednateli nejpozději ke dni předání staveniště

dle čl. IX této smlouvy.

V případě, že v průběhu realizace díla dojde kjakékoiiv změně v pojistné smlouvě, je zhotovitel

povinen objednateli tuto změnu neprodleně zhotoviteli písemně oznámit.

XXI. Závěrečná ugtgggvení

Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci

obou smluvních stran, jsou právně neúčinná.

Smlouvu lze měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými

zástupci obou smluvních stran.

Zhotovitel není oprávněn postoupit jakékoliv pohledávky za objednatelem vzniklé z této smlouvy

či v souvislosti s touto smlouvou na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

zápisu v registru smluv.

Objednatel se zavazuje zajistit uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv v souladu se

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování

těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Tato smlouva je vyhotovena v 5 vyhotoveních. Objednatel obdrží 3 vyhotovení, zhotovitel obdrží

2 vyhotovení.

Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá zhotovitel

objednateli, musí být předána či předložena v českém jazyce.

V souladu s § 89a o.s.ř. je v případě soudního sporu místně příslušným obecný soud objednatele.

Je-Ii pro řízení v prvním stupni věcně příslušný krajský soud, je místně příslušným krajský soud,

v jehož obvodu je obecný soud objednatele.

Stránka 16 z 17



21.9 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu založeného smlouvou o dílo.

21.10 Záměr vypsání veřejné zakázky schválilo Zastupitelstvo Městské části Praha - Šeberov dne

26.3.2018 usnesením č.113/25/2018/ZMC. Vypsání veřejné zakázky schválila dne 25.4.2018 Rada

Městské části Praha — Seberov usnesením č. 6/95/2018/RMČ. Výběr zhotovitele schválila Rada

Městské části Praha - Šeberov dne 16. S. 2018 usnesením č. 2/3MIM/2018/RMC.

21.11 Nedílnou součástí této smlouvy je následující, smluvními stranami parafovaná, příloha:

příloha č. 1: Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr

V ť/IZPFI—f dne % L“- čís/+3 VPcherách dne //$5\*90Á2

   

 

objednatel

 
Stránka 17 z 17





 

   

I jl /1 / /

/ . » ,: l

z f.» /,L~U k!
'(

, . v

Krycn Ilst rozpoctu

Názov alavby: Odstranůnl budovy č.p. 655 ul. U Objednatel: Méslské část Praha — Šoborov IČIDIC:
školky, Šoborov

Druh stavby: Malefská školka Plojeklant: HanSlav IČIDIČ:

Lokalita: kú, Šeberov p.č, 1284. obec Praha Zhotovilul: Nani mám IČIDIČ:

Začálck výstavby: Konec výstavby: Položek: 104

JKSO: 8013119 Zpracoval: Jm Zavadil Datum: 30.11.2017

Roz tové náklad v Kč

A rozpočtové náklady B Doplňkové náklady Náklady na umístění stavby (NUS)

0

0

O

0

1698 99

 

 

 

 

 

 

 

Základ 0% OJOO

Základ 15% 0.00 DPH 15% 0,00 Celkem bez DPH 189 872,99

Základ 21% 189 87239 DPH 21% 39 873.33 Celkem včetně DPH 229 746,32

Proiektant Obiednalel Zhotovitel

Datum. razítko a podpis Datum. razítko a podpls Datum. razítko a podpis    
Pomamka‘



Stavební rozpočet- rekapitulace
 

    

Název stavby: odstranbnl budovy č.p. 555 ul. U školky, Šoborov Oblodnatel. Méslaká can Praha . Šeberov

Druh slavby: Malefska školka Proieklanl. HauSluv

Lokalila: kú. Šeberov p.č. l264. oboc Praha Zholovllcl: Neni znám

Zpracoval: Jrl'í vaadll Zpracováno dne: 30.11 2017

ou okl Koa žíunn' o ls ] Náklady (K6) . dodavka ] nnulnay (Tm - Mom: ] Náklad! (Tu) - celkom | colkova hmotnost m

11 Přípravné a přidružené prato 5,62 127.26 132.90 0.00

18 Povrchové úpravy terénu 1.33 12 486.76 12 488,09 0.08

712 Izolace :Uech (iivlčnů klytlny) 816.63 11 097.26 11 915,94 MS

713 Izolace tepelné 0.00 9 023.05 9 023.05 0.60

722 anlmí vodovod 152.38 342.76 495.14 3.30

723 Vnm‘nl plynovod 46.21 158.93 203.14 0.29

725 Zanzovacl predmety 131.36 097.50 958.88 2.36

720 Vzduchotechnika 0.00 739.01 739.01 0.00

731 Kotolny 4.57 189.99 194.46 0,45

732 Suolovny 0.00 240.00 240.00 0.00

735 Otopná (biosu 527.92 5 459.08 5 987.00 0.33

762 Kcnslmkco losnlnkó 355.88 35 186.83 35 522.81 15.50

780 Komltukcu lruhláfskó 0,00 1-10.00 140.00 0.01

96 Bouránl konslrukcl 1 667.49 76 790.59 80 458.08 558.67

97 Prorůžcnl otvorů a oslalnl bourncl práca 0.00 3 456.00 3 456.00 2.39

M21 Eleklromonldic 4.26 2 379.33 2 383,59 0,03

M22 Manláic sdělovacl a zabezpečovací lochniky 8.35 175.96 102.31 0.00

S Pfesuny sutí 0.00 25 352.91 25 352.91 0.00

Cnlkum: 185 572.95



Stavební rozpočet
 

 

  

  

Názov ilavby, oonuninl budovy n.p. 655 ul, U lkolky, Šoborov Doba vy'mvby Obiudnml Mamka (hl Fran: - Šobrmv

Druh :lovbw Malohká školku cholok vy:.lavbr. Proloklonl: NonSlov

Loknlxlo. k ú, Šoborov p a 1204. 000: Praha Kuun: výunlr, erolovilul; Ncnl mam

JKGO: 0013119 Zpracováno ono: 30.11.2017 Zpracoval: Juli Zavada

C Lobjokl IK“ Zkrlconý popis IMI. | 01117271111 I Jodnol. [ Náklady (kč) [ Hmolnool U) I

Rouno can: 11(0)] Dooleu | Manu! Colkcm | Jlonol. Čolkom |

F'Hpnvnž I Marui-rů umo .42 127.20 2. .

I 11210000114710 Káooni llromů do 500 mm . odurmaal pilotů ku: 1.00 92.00 4,44 00,54 02.00 0.00 0.00

2 111200001RAO 0010:11an klovln .1 11mm0 do 100 mm, spálonl 1112 4,00 7.02 1.10 30,10 31.20 0.00 0.00

3 1121111111100 Spálonl vllvl všoch druhů uromú kvl 1,00 0.04 0.00 0.04 0.04 0.00 0.00

10 Povrohovq úpravy lorinu 1.33 12 400.70 12 400,09 0.00

4 1040071111100 Ochrlnn “lomu bodnonlm - zlín/11 1112 0.00 0.00 1.33 3.47 4.00 0.01 0.00

5 104007112R00 Dan-no :uomu badnénim - odalnlndni M? 8.00 0.01 0.00 4.00 4.00 0.00 0.00

0 1020011311100 Plolná úprlvo lorůnu, norovnmll do 20 cm v rovina m2 400,00 30.30 0.00 12 150.00 12 150.00 0.00 0.00

7 400300002R00 1411111 ry'h olrolom vo valnlm lnronu m3 33.00 9.77 0.00 322.41 322.41 0.00 0,00

712 lgolncn ol'ooh (uvllnů byliny) 010.00 11 007.10 11 010.04 1.43

0 712300032R00 Odslmnlnl IMMO krylr'ny "Inch do 10' 2vr|1v0 1112 70.00 04.00 0.00 3 020.30 3 020.30 0.01 0,70

17 7151010111100 04110411an lxolnco 11111111sz0 u horka - uklooako mz 242,00 33,42 010.00 7 200.00 B 007.84 0.00 0,73

713 1201000 lopolni 0.00 0 023.00 9 023.110 0.00

10 7131000321400 od:u.1opoln0|zolaco : mln. dosok 11. do 50 mm podlaha m7 03,00 51,05 0.00 3 210.13 3 210.15 0.01 0.30

ll 7131008121100 Odolnmlní lopolnb hol-co, polynyrůn II. do 5 cm plocha mocha m2 70.00 42.54 0.011 2 077.10 2 077,00 0,00 0.00

12 713300321R00 common! 10001110 Italian 1 pásů ploch rovny'ch - ollecha m2 03.00 20.70 0.00 2 020.10 2 025,10 0.00 0.21

722 anlrnl vodovod 102.30 342.70 433.14 3.24

13 1221700011100 Domonlti rozvodů vody |. plum do 0 32 m 30.00 7.20 0.00 217.00 217.00 0.00 0.01

14 7221000011100 Unvhnl/olovlonl vodovodnlho polrubl ph oprovo kus 1.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00

15 031230110RAO Dmnl vodovodni pflpolky ! 1ND 0 40-03 m 10.00 15.07 102.30 110.00 271.26 0,19 3,35

12.1 anlml plynovod 40,71 105.53 203.14 0.25

10 723200001RAO Dumont“ plynových ipolloblců ku: 1.00 00.77 24.72 30.05 00.77 0.00 0.00

17 7255140021100 Damon!” onIIvaco plynového 101100 couhor 1,00 00.77 0.00 00.77 110.77 0.02 0.02

10 0000111211100 VybourůnÍ plynoviho vodonl DN 00 51 mm M 20.00 4,00 21,49 00.11 01.00 0.01 0.27

725 Dhruv-el phdml'y 01.30 057.50 000.00 2.30

10 7253100201400 0111111171102 dlolů 1drlných velkokumynských soubor 4,00 10,23 0.00 72.02 72.02 0.04 0,10

20 7253200201100 Dornonlál dluů «It/0111901 volkokuchyňlky'dt soubor 1,00 111,23 0.00 10,23 10,23 0,01 0,07

21 7257000111100 Dimona: výlovok lodnoducných noroz loubor 2.00 10.23 0.00 38,46 36,46 0,04 0.09

22 72020002011140 Demonlot umyvadlo včolno bolono a konxol Inn 10.00 10.23 0.00 102.30 102.30 0.03 0,32

23 7251100111100 Oamomli klomů oplochovoclch soubor 11.00 10.23 0.00 145.04 145.04 0.02 0.15

24 7252406111100 Demon“! sprchovým kabin he: výtokovych ormolur soubor 2.00 10.23 0.00 36.46 36.40 0.05 0.10

25 7250400001100 Domonliž rameno inn-„hy kul 2,00 0.00 0.00 12.10 12,10 0.00 0,00

20 7250400501100 Oomonlll 1mm. iptth.hnhlny kus 2.00 0.00 0.00 12.10 12.10 0.00 0.00

27 7255604221100 Domonlá! myčky v “chain“ kus 1.00 15.23 14.67 3.00 10.23 0.00 0,00

20 0000111111100 Vybourini konolinčnlho polrubí DN do 100 mm rn 20,00 13,01 30.05 241.25 272.20 0.04 0.75

29 900021121R00 Vyboumnl 11000003001110 001.1001 DN do 200 mm 111 10.00 15.10 15.73 136.17 151,00 0.06 0.64

7,1,3 v_zrngoholoohnlkl 0.00 703.01 702.01 0.00

30 7200112121100 Dvou vonlilslnru VZT pouub do a 200mm kus 1,00 00.77 0.00 60,71 60.77 0.00 0.00

31 725415113R00 Domonlu "WWW vblrlcl nebo vonlrllčnl do 0,15 m2 kun 1,00 00.77 0.00 00.77 00.77 0,00 0,00

32 7204140121100 Dvmonlu dignrolo komínová kus 1.00 00.77 0.00 00.77 00.77 0.00 0.00

33 7201151121100 Dunnnu: polrubl ohobn4ho nouol. : AL oo d 200 rnrn m 10.00 55.07 0.00 550.70 550.70 0.00 0.00

Kololny 4.57 100103 104.40 0.45

34 7312000231100 Domonul kou. ocolupnuolyn, do 25 kw ku: 2.00 07.23 4.57 109.00 104.46 0.23 0,45

7.3 Slrojovny 0,00 240.00 240.00 0.00

35 1323200121100 Odpojonl old/li od rozvodů pounhl, do 1001 kus 1,00 00,00 0,00 00,00 00.00 0.00 0.00

36 732320013R00 Odpojonl nádril od rozvodů potruhl, do 2001 kua 2.00 50.00 0.00 100.00 100.00 0,00 0.00

730 OInpn‘ (II.“ 527,02 5 403.00 0 007.00 0.33

37 735201000000 Domonlu konzul olopnych lolos do odpadu ku: 40,00 54,60 144.02 2 043.50 2 107.00 0.00 0.03

30 7351310101400 Damonlli olopných 101" hliníkových tlÁnhových m2 12.00 00.77 0.00 720.24 720.24 0,00 0.00

30 7351210101100 Bomann: o1opných lelos ocolovych aonxovym ml 0.00 00.77 0.00 406.16 406.10 0.01 0.00

40 73540401 IR00 Vypulllnl vody : olopných 1410: m2 20,00 30.00 0.00 700.00 700.00 0.00 0.00

41 7331100001400 Oomonlll polruhl oulovllm :Avilnvdho do DN 15—32 m 40.00 30.00 303.00 1 440.10 1 024.00 0.00 0.15

101 Kan-0011c: uuukl 300.00 30146.43 35522.01 10.04.

42 7023540041100 04111011132 Nolvlky'h'r, oklon ulocny nad 15‘ kus 2.00 00.77 0.00 121.54 121.54 0.20 0,40

43 7020110111200 0017107110! 20111000 I hrubým pawn 11. do 3.2 cm 7112 144.00 35.00 0.00 5 040.00 5 040.00 0,01 2.02

44 702000000RAO Dr.-mohla! zAhopu :lropů 1112 101.50 54.04 0.00 5 570.41 5 570,41 0.01 1.42

45 702900030RAO Damomu dlovůnůlro krovu m2 144.00 75.40 0.00 10 000.12 10 059.12 0.04 5.05

40 7070000301140 Dtmomu kryliny slloch z plochů 1112 200.00 35.00 0.00 7 2110.00 7 200.00 0.01 1.40

47 702041011R00 Domanllt poobljonl ohklldů :lropr'r : prkon m2 00.00 35.00 355.00 2 704.12 3 150.00 0.01 1.20

40 702000020RAO 04111011142 din/0110110 4000411110 m 7.00 72.02 0,00 510,44 510.44 0.27 1.00

40 702000060RAO Domonlát olověných podlah : mun m2 05.00 35.00 0.00 2 975.00 2 073.00 0.02 1.30

755 Konllmku 1111111520114 0,00 140.00 140.00 0.01

50 7000020111700 Domonul pllhů dvoli “nulových kus 2.00 35,00 0.00 70.00 70.00 0.00 0,00

51 700062012R00 Dembnln prahů dvofi 2111101on lu! 2.00 35,00 0.00 70.00 70.00 0.00 0.00

" Eaurinl konllmkol 1 007,40 70 730.00 00 450.00 550.57;

52 0020322411100 Boorlnl noho : cihel páloných ru MC m3 130.00 79.37 400.23 0 051.07 10 310.10 1.95 253.50

53 902031133R00 Bouan pllCGk clholných U. 13 cm 1112 150.00 11.42 295.05 1 023.01 1 910.50 0,30 43,03

34 005200013RM7 Bourlnl munnln bolonových I polčrom m3 24.00 204,47 0,00 0 027.20 0 027.20 2.20 52.00

55 9000011251100 Vyvuml d'ovinýcn dvolnlch klldol 111. do 2 m2 kus 20.00 35.00 0.00 000.00 000.00 0.00 0,00

50 9600011131100 VyvNenl PVC okonnlch k710elpl.110 1,0 m2 ku! 41.00 35.00 0.00 1 1545.00 1 045.00 0.00 0.00

57 9010050111100 8001an 1101115 komnukco lrlmnvů u aluvi- n\ůkkóhn m3 23.00 120,00 0,00 2 700,00 2 700.00 0.57 13.11

50 0000724551100 Wham-1M kovových dvolnlch 2.111.:an pl. 00 2 m2 m2 20.00 35.00 00.43 011.57 010.00 0.00 2.0l

09 701000010RI10 0411011an obkladů vnllfnlch m2 100.00 20.00 0.00 4 000.00 4 500,00 0.07 12,24

011 7705110201400 Odnlranonl PVC . koberců Ioponých a podlotkou m2 124.00 30,00 0.00 4 712,00 4 712.00 0.00 0,12

01 7719900101140 Vybnumnl kommlcke nobo lcncovo ell-thy 1112 140.00 30.00 0.00 0 320.00 5 320.00 0.07 0.10

02 7043520111100 Domonlit 11.111. . lvodů rovných, rl 330 mm m 54.00 30.00 0.00 2 133.00 2 133.00 0.00 0.10

03 7044300501100 Domonlu oplochovlnl zam 000 mm m 30,50 20.13 0.00 1 000.01 1 000.01 0.00 0.13

04 mnooosom nemohla! oplechování poropolů m 26.00 20.13 0.00 070.30 070.30 0.00 0,05

03 00310001114140 Bonfini |lrvp1'r Hunfu. l €. 12 důlky do 4.0 m m2 144.00 20.74 251.04 3 500.72 3 050.56 0.17 24.24

00 0000724501200 Vybcumnl kovových dvofnlch :arubnl pl. nad 2 m2 m2 1.00 22.12 2.03 10.40 22.12 0.00 11.00

67 0080030011100 Vybounnl plnslovy'ch okon do I 1112 1112 13.00 40.00 109.07 420,171 500.70 0.01 0.10

011 0000030021100 Vybouriní pln-levých oken do 2 m2 m2 7.00 27.05 30.55 105.10 105.65 0.04 0.25

00 0000030038013 Vybourlnl plano—rých oken do 4 m2 m2 12.00 30.00 65.41 270.50 342.00 0.04 0,31

70 002300011RAO Baudnl komlnů : cihol 1 lodním průduchom m 0.00 50.02 0.00 760.10 708.10 0.00 4,01

71 00230001211740 Bonfini komínů : clhol :. dvimn průduchy rn 10.00 153.14 0.00 2 450.24 2 450.24 1.05 15.04

72 0600030111100 Vyboumnl galonových ovofl prosklených pl. do 2 m2 m2 4.00 30.00 26.30 125,02 152,00 0,04 0,14

73 0600830121100 Vybourdnl ploolových pmxkloných ďvoli pl nad 2 m2 m2 3.00 30.00 22.23 114.57 130.00 0.04 0.15

74 0600101111100 DMTZ podhledu SDK. hovovt 11c- . 11091411 12,5 mm "12 93.00 20,76 230,07 2 500,23 2 029.10 0.01 1.16

75 0010551111100 Baum-11 základů hlolobolonovy'ch m3 24,00 035,56 0,00 15 255,04 15 255.04 2.40 57.60

70 0010441111100 Bour3nl základů z bolonu prom.-ho m3 33.00 307.50 0.00 10 147.50 10 147.50 2.00 00,00

’1 Prorflonl olvon'l I 05111111 bounol pd“ 0.00 3 450.00 3 450.00 2.3!

II 0700411121100 Odlwnční K23 EFs F 11 120 mm s omllkou m2 100.00 10.20 0.00 3 456.00 3 450.00 0.01 2.30

M21 Eloklmmonuh 4,20 1 372.33 2 303.05 0.03

70 2102500011100 0090111111 ol spotřebičů do 5 kW lporůk hus 1,00 42.54 0.00 42,54 42,54 0,00 0,00

70 2102900011100 Odpojení ol. opollebičů do 5 kW oxvillnni ku; 34.00 41.54 0.00 1 440.30 1 446.36 0_00 0,00

00 2102000011100 Odpnjnnl ol ipolrobltů do 5 kW bojlor ku; 3,00 42.54 0.00 127.02 127.02 0.00 0.00

01 7102715001100 Odpolonl vodice v knbltl kn. 34.00 17.02 0.00 570.00 570.00 0.00 0.00

02 2201100271100 Demonláž roxvodnó skříně NN hui 1,00 42.54 4.10 30.20 42.54 0.03 0.0.)



 

8:1 3305101527100 Oumonlitl Iozvadčbc případně ilyknčove skříně lnu! 2.00 42.51 0.00 05.05 05.00 0.00 0.00

84 JJIBGOOOBROD Dmt nlnhlloímtalnco vylka do 15 m kus 1.00 00.77 0.00 60.77 00.77 0.00 0.00

M22 Montáž. Idllovael a ubupceovul techniky 0.11 110.90 102.111 0.00

0:1 220000470800 Fmvlznml xuloponl hence HDPE - CETIN u lnu) 1.00 00.77 0.35 51.42 00.77 0.00 0.00

66 2223000135100 Odpolcni 10 dralů : Montcalm CETIN a s hun 1.00 00,77 0.00 00.77 00.17 0.00 0.00

07 2220200001100 Zajištění závčxnólto kabelu CEIIN 15. kus 1.00 00.77 0.00 00.77 00.77 0.00 0.00

5 Phlunv lull 0.00 25 152.91 25 302.91 0.00

na 0700073111100 Vndomvnd plomiMm’ nábytku nolonlm do to tu l 1.00 007.70 0.00 007.70 007.70 0.00 0,00

09 070017111R00 Slela plomíatonl Mby11w nolantm na N :10 3.5 m 1 0.50 607.70 0.00 303.05 303.05 0.00 0.00

90 9795900011100 Puplllak za 5100qu «mm 5011 I 17.31 5.00 0.00 01.05 01.05 0.00 0.00

91 97011901211100 Poplatek za skládku wu - asfaltové pásy 1 1.43 5.00 0.00 7.15 7.15 0.00 0.00

92 0700901017100 PuplAtuh “ 0100101110110- dřevo 1 211.40 5.00 0.00 142.00 142.00 0.00 0.00

DJ 970000101R00 Poplalak 20 skládku tuti — PVC podlahová hmm: 1 0.00 1 200.00 0.00 72.00 72.00 0.00 0.00

01 0700901001100 Poplatek :: zklamal suti - železobeton 1 57.80 5,00 0.00 200,00 200.00 0.00 0.00

05 0790001041100 Paul-tek zn mámu: suti . beton t 110.00 5.00 0.00 594.00 504.00 0.00 0.00

‘30 9700901051100 Poplalak “\ 111100110 wti — cihelné výrobky 1 339.00 5.00 0.00 1 855,00 1 695.00 0.00 0.00

91 9700501641100 Poplatek za unum mu - mlncmlnl vata 1 0.50 | 200.00 0.00 090.00 090.00 0.00 0.00

90 970090103R00 Papuuk za «mm 5011 - plastósklo 1 1,45 l 200.00 0.00 1 740.00 t 740.00 0.00 0.00

W 0790001417100 Pcpmok n 1111:1de luh - polysrymmomilkn l 0.10 1 200.00 0.00 J 0211.00 3 020.00 0.00 0.00

100 0795901101100 Pnpla1ck u iklndku auli - aldlokutonovo duby 1 1.18 1 200.00 0.00 1 392,00 1 392.00 0.00 0.00

101 070000111R00 Poplntsk u skládku wu — :tavabnl keramika 1 21.01 5.00 0.00 100.05 100.05 0.00 0.00

102 0700001021100 Pnplaluk ;. "1110110 11111 - koberce 1 0.00 1 200,00 0.00 72.00 72.00 0.00 0.00

In] 9150002121100 Nakládání lull na doplavat plůilhdhy t 505,07 10.00 0.00 0 050.70 5 050.70 0.00 0.00

104 9701000117000 Odvaz sutl I ”0.1111101 do 10 km vuitton. 15 In 1 505507 13.40 .00 7 085.01 71105.01 0,00 0.00

Colkom: 10! 072.99

Pcmlmll:


